



AART Architects DK A/S

Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20335300

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.12.2020

Rune Haack Quist Hove
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2019/20 | 9 |
| Balance pr. 30.09.2020 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019/20 | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AART Architects DK A/S

Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20335300

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Anders Strange

Anders Tyrrestrup

Torben Skovbjerg Larsen

Direktion

Rune Haack Quist Hove

Torben Skovbjerg Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | |
| Bruttofortjeneste | 52.139 | 61.655 | 46.218 | 33.258 |
| Driftsresultat | 3.058 | 3.833 | 11.269 | 7.624 |
| Resultat af finansielle poster | 8 | (643) | 332 | (234) |
| Årets resultat | 2.421 | 2.541 | 8.905 | 5.762 |
| Balancesum | 49.772 | 68.308 | 58.941 | 49.935 |
| Investeringer i materielle aktiver | 481 | 2.651 | 1.213 | 3.193 |
| Egenkapital | 19.808 | 19.887 | 24.927 | 17.840 |
| Nøgletal | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | 5,51 | 11,34 | 41,64 | 64,60 |
| Soliditetsgrad (%) | 39,80 | 29,11 | 42,29 | 35,73 |

Selskabet er først fra regnskabsåret 2017/18 omfattet af regnskabsklasse C, hvorfor der ikke er medtaget hoved- og nøgletal for regnskabsårene 2013/14-2015/16.

Regnskabsåret 2018/19 omfatter fusioneret hoved- og nøgletal.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Året resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed i ind- og udland, samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.421 t.kr. mod et overskud på 2.541 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 gav initialt set en række udfordringer rent markedsæssigt, hvilket blev kompenseret gennem en række tiltag i virksomheden. Da markedet efterfølgende er kommet tilbage på næsten samme niveau, har COVID-19 ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat, der er på niveau med indeværende år som følge af en forventet vækst på både omsætning og resultat samt en stærkere position i markedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 52.139.451 | 61.655.085 |
| Personaleomkostninger | 1 | (47.681.687) | (56.506.937) |
| Af- og nedskrivninger | | (1.399.511) | (1.315.308) |
| Driftsresultat | | 3.058.253 | 3.832.840 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 438.973 | 288.173 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (430.709) | (930.911) |
| Resultat før skat | | 3.066.517 | 3.190.102 |
| Skat af årets resultat | 4 | (645.579) | (648.789) |
| Årets resultat | 5 | 2.420.938 | 2.541.313 |

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.789.954 | 2.530.656 |
| Indretning af lejede lokaler | | 377.239 | 557.223 |
| Materielle aktiver | 6 | 2.167.193 | 3.087.879 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.345.708 | 1.265.138 |
| Deposita | | 1.052.374 | 1.035.491 |
| Finansielle aktiver | 7 | 2.398.082 | 2.300.629 |
| Anlægsaktiver | | 4.565.275 | 5.388.508 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 21.824.410 | 38.836.673 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 4.511.158 | 12.700.000 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 14.372.298 | 9.251.696 |
| Andre tilgodehavender | | 473.556 | 505.397 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 2.668.738 | 1.548.013 |
| Tilgodehavender | | 43.850.160 | 62.841.779 |
| Likvide beholdninger | | 1.356.389 | 78.034 |
| Omsætningsaktiver | | 45.206.549 | 62.919.813 |
| Aktiver | | 49.771.824 | 68.308.321 |

Passiver

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 600.000 | 600.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 16.708.350 | 16.787.412 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Egenkapital | | 19.808.350 | 19.887.412 |
| Udskudt skat | 10 | 6.045.000 | 6.263.141 |
| Hensatte forpligtelser | | 6.045.000 | 6.263.141 |
| Bankgæld | | 0 | 375.000 |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 57.257 |
| Anden gæld | | 2.980.514 | 382.629 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | 2.980.514 | 814.886 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 11 | 57.108 | 576.711 |
| Bankgæld | | 94.491 | 7.883.368 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.718.964 | 10.236.044 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 149.591 | 2.535.883 |
| Skyldig skat | | 863.720 | 1.674.648 |
| Anden gæld | | 13.054.086 | 18.436.228 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.937.960 | 41.342.882 |
| Gældsforpligtelser | | 23.918.474 | 42.157.768 |
| Passiver | | 49.771.824 | 68.308.321 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 12 | | |
| Eventualforpligtelser | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 15 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 16 | | |
| Koncernforhold | 17 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 600.000 | 16.787.412 | 2.500.000 | 19.887.412 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (2.500.000) | (2.500.000) |
| Årets resultat | 0 | (79.062) | 2.500.000 | 2.420.938 |
| Egenkapital ultimo | 600.000 | 16.708.350 | 2.500.000 | 19.808.350 |

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger | 39.395.864 | 45.723.042 |
| Pensioner | 6.474.316 | 7.391.061 |
| Andre omkostninger til social sikring | 657.717 | 701.206 |
| Andre personaleomkostninger | 1.153.790 | 2.691.628 |
| | 47.681.687 | 56.506.937 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 70 | 78 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 358.403 | 288.173 |
| Dagsværdireguleringer | 80.570 | 0 |
| | 438.973 | 288.173 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 55.288 | 31.810 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 375.421 | 476.679 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 422.422 |
| | 430.709 | 930.911 |

4 Skat af årets resultat

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Aktuel skat | 863.720 | 1.674.648 |
| Ændring af udskudt skat | (218.141) | (1.025.859) |
| | 645.579 | 648.789 |

5 Forslag til resultatdisponering

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Overført resultat | (79.062) | 41.313 |
| | 2.420.938 | 2.541.313 |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 4.469.722 | 899.921 |
| Tilgange | 480.825 | 0 |
| Afgange | (211.398) | 0 |
| Kostpris ultimo | 4.739.149 | 899.921 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.939.066) | (342.698) |
| Årets afskrivninger | (1.219.553) | (179.984) |
| Tilbageførsel ved afgang | 209.424 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (2.949.195) | (522.682) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.789.954 | 377.239 |
| Ikke-ejede aktiver | 46.663 | 0 |

7 Finansielle aktiver

| | Andre værdipapirer og kapital- andele kr. | Deposita kr. |
|-------------------------------------|---|------------------|
| Kostpris primo | 170.000 | 1.035.491 |
| Tilgange | 0 | 16.883 |
| Kostpris ultimo | 170.000 | 1.052.374 |
| Opskrivninger primo | 1.095.138 | 0 |
| Årets opskrivninger | 80.570 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 1.175.708 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.345.708 | 1.052.374 |

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|------------------|-------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 124.908.992 | 174.483.800 |
| Foretagne acontofaktureringer | (120.397.834) | (161.783.800) |
| | 4.511.158 | 12.700.000 |

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger for fremtidige regnskabsår.

10 Udskudt skat

| | 2019/20 | 2018/19 |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Materielle aktiver | (242.000) | (25.000) |
| Tilgodehavender | 10.131.000 | 13.238.141 |
| Forpligtelser | 0 | (29.000) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (3.844.000) | (6.921.000) |
| Udskudt skat i alt | 6.045.000 | 6.263.141 |

| | 2019/20 | 2018/19 |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 6.263.141 | 8.159.000 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (218.141) | (1.025.859) |
| Regulering ved fusion | 0 | (870.000) |
| Ultimo | 6.045.000 | 6.263.141 |

11 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr. | Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr. |
|----------------------|---|---|---|
| Bankgæld | 0 | 500.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 57.108 | 76.711 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 2.980.514 |
| | 57.108 | 576.711 | 2.980.514 |

Forfald efter 5 år: 0 kr.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2019/20 | 2018/19 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 4.673.754 | 5.381.141 |

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter på et samlet beløb på 10.000 t.kr. (2019: 5.000 t.kr.). Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 23.568 t.kr. (2019: 41.796 t.kr.)

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

AART Architects A/S, CVR nr. 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
AART Architects A/S, CVR nr.: 20335300, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C
